



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1902.01/2018

RAZÃO SOCIAL: FSN DE OLIVEIRA - ME
 CNPJ: 10.573.877/0001-25
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.500.595-3
 ENDEREÇO: RUA SEIXAS CORREIA, 155 - PARANGABA - CEP.: 60.721-065 - FORTALEZA - CEARÁ
 FONE/FAX: (85) 3013-1429
 EMAIL: fsnoliveira@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | ESPECIFICACAO | MARCA | UNID | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO O POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|---------------|------|-----|----------------|---|---------------|---|
| 1 | Ácido muriático, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1 litro, cx com 12 l. | PASSOU LIMPOU | CX | 326 | R\$ 40,50 | quarenta reais e cinquenta centavos | R\$ 13.203,00 | treze mil, duzentos e três reais |
| 2 | Água sanitária, acondicionada em embalagem de plástico resistente contendo 1litro, cx com 12 l. | IDEAL | CX | 746 | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 11.190,00 | onze mil, cento e noventa reais |
| 3 | Álcool 70ºgl 63x3, conteúdo contendo 1l, cx com 12 L. | ITAJÁ | CX | 156 | R\$ 97,50 | noventa e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 15.210,00 | quinze mil, duzentos e dez reais |
| | Balde plástico com alça, capacidade 10 l. | IPC | UNID | 244 | R\$ 3,63 | três reais e sessenta e três centavos | R\$ 885,72 | oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos |
| 5 | Bandeja redonda inox, medindo 30cm diâmetro. | IRONTE | UNID | 106 | R\$ 31,25 | trinta e um reais e vinte e cinco centavos | R\$ 3.312,50 | três mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 6 | Cesto de lixo, plástico resistente, telado, com capacidade para 20 litros. | MILPLAST | UNID | 252 | R\$ 16,88 | dezesseis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 4.253,76 | quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos |
| 7 | Ciscador de ferro 50cm com cabo de madeira. | SHINAIDER | UNID | 156 | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 3.120,00 | três mil, cento e vinte reais |
| 8 | Copo plástico, descartável, capacidade para 180ml, material poliestireno para uso de água, pacote com (100x1) cx com 25 pct. | MARATÁ | CX | 198 | R\$ 73,44 | setenta e três reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 14.541,12 | quatorze mil, quinhentos e quarenta e um reais e doze centavos |

(Handwritten signatures and marks)

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|------|-----|-----------|---|---------------|--|
| 9 | Copo plástico, descartável, capacidade para 50ml, material poliestireno, resistente, para uso de café, pacote com (100x1) cx com 50 pct. | MARATÁ | CX | 132 | R\$ 71,88 | setenta e um reais e oitenta e oito centavos | R\$ 9.488,16 | nove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos |
| 10 | Desinfetante líquido aroma variado, acondicionado em frasco plástico resistente de 750 ml,cx com 12 unid. | IDEAL | CX | 602 | R\$ 16,50 | dezesseis reais e cinquenta centavos | R\$ 9.933,00 | nove mil, novecentos e trinta e três reais |
| 11 | Aromatizador de ar para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem: com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde. | DOM LINE | UNID | 768 | R\$ 9,38 | nove reais e trinta e oito centavos | R\$ 7.203,84 | sete mil, duzentos e três reais e oitenta e quatro centavos |
| 12 | Detergente líquido aroma neutro, acondicionado em frasco plástico resistente de 500 ml, cx com 24 unid. | IDEAL | CX | 420 | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais | R\$ 10.080,00 | dez mil e oitenta reais |
| 13 | Escova em plástico com cabo e cerdas de piaçava. | ESCOVABRAS | UNID | 490 | R\$ 6,63 | seis reais e sessenta e três centavos | R\$ 3.248,70 | três mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos |
| 14 | Escova para sanitários com cabo e cerdas de piaçava. | GURGEL | UNID | 408 | R\$ 3,38 | três reais e trinta e oito centavos | R\$ 1.379,04 | um mil, trezentos e setenta e nove reais e quatro centavos |
| 15 | Espanador comum com cerdas de piaçava e cabo de madeira 20 cm. | NYRRA | UNID | 300 | R\$ 1,63 | um real e sessenta e três centavos | R\$ 489,00 | quatrocentos e oitenta e nove reais |
| 16 | Espanja para lavar louças, dupla face (uma esponjosa e outra abrasiva). | BRILHUS | UNID | 820 | R\$ 0,38 | trinta e oito centavos de real | R\$ 311,60 | trezentos e onze reais e sessenta centavos |
| 17 | Flanela para limpeza, grande, 40x60cm aprox., na cor amarela. | POPÓ | UNID | 808 | R\$ 1,63 | um real e sessenta e três centavos | R\$ 1.317,04 | um mil, trezentos e dezessete reais e quatro centavos |
| 18 | Garrafa térmica 1l. | INVICTA | UNID | 60 | R\$ 18,63 | dezoito reais e sessenta e três centavos | R\$ 1.117,80 | um mil, cento e dezessete reais e oitenta centavos |
| 19 | Guardanapo de papel, 23x22 cm, cor branca, cx com 36 pct com 50 unidades. | NAPS | CX | 96 | R\$ 51,75 | cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos | R\$ 4.968,00 | quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais |

[Handwritten signatures and marks]

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|-------|------|-----------|---|---------------|--|
| 20 | Lustra móvel, acondicionado em frasco plástico resistente contendo no mínimo 200 ml. | AUDAX | UNID | 628 | R\$ 4,88 | quatro reais e oitenta e oito centavos | R\$ 3.064,64 | três mil e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos |
| 21 | Luvas de borracha cano curto G. | BETTANIN | UNID | 120 | R\$ 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 22 | Luvas de borracha cano curto M. | BETTANIN | UNID | 120 | R\$ 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 23 | Luvas de borracha cano curto P. | BETTANIN | UNID | 120 | R\$ 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 24 | Pá p/ lixo em plástico. | RISCHIOTO | UNID | 244 | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 610,00 | seiscentos e dez reais |
| 25 | Palha de aço fardo com 14 pct com 08 unid. | INOVE | FARDO | 210 | R\$ 13,13 | treze reais e treze centavos | R\$ 2.757,30 | dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos |
| 26 | Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza na cor branca, com dimensões aproximadas 65x40. | POPÓ | UNID | 1004 | R\$ 2,38 | dois reais e trinta e oito centavos | R\$ 2.389,52 | dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos |
| 27 | Pano de prato em algodão, medindo no mínimo 40x60 cm. | POPÓ | UNID | 600 | R\$ 1,63 | um real e sessenta e três centavos | R\$ 978,00 | novecentos e setenta e oito reais |
| 28 | Papel higiênico, branco, sem perfume, macio, pacote com 4 rolos de 30m cada um, fardo com 16 pct. | SOLIS | FDO | 442 | R\$ 28,75 | vinte e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 12.707,50 | doze mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos |
| 29 | Rodo com cabo e suporte em madeira, cor natural, contendo duas borrachas, medindo 60cm. | ESCOVABRAS | UNID | 544 | R\$ 11,75 | onze reais e setenta e cinco centavos | R\$ 6.392,00 | seis mil, trezentos e noventa e dois reais |
| 30 | Sabão em barra glicerinado, peso mínimo 200g, multiuso, biodegradável, cx com 24 unid. | DUPOVO | CX | 202 | R\$ 57,50 | cinquenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 11.615,00 | onze mil, seiscentos e quinze reais |
| 31 | Sabão em pó azul, com amaciante, biodegradável, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500g cx com 20unid. | LIPE | CX | 362 | R\$ 55,00 | cinquenta e cinco reais | R\$ 19.910,00 | dezenove mil, novecentos e dez reais |

[Handwritten signatures and initials]

| | | | | | | | | |
|----|--|------------|------|------|-----------|---------------------------------------|---------------|---|
| 32 | Saco de lixo, plástico, capacidade de 100 litros, resistente. Pacote com 100 unidades. | RAVA | PCT | 600 | R\$ 18,13 | dezoito reais e treze centavos | R\$ 10.878,00 | dez mil, oitocentos e setenta e oito reais |
| 33 | Saco de lixo, plástico, capacidade de 200 litros, resistente. Pacote com 100 unidades. | RAVA | PCT | 350 | R\$ 30,00 | trinta reais | R\$ 10.500,00 | dez mil e quinhentos reais |
| 34 | Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 20 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades. | RAVA | PCT | 568 | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 3.692,00 | três mil, seiscentos e noventa e dois reais |
| 35 | Saco de lixo, plástico, capacidade mínima de 60 litros, resistente. Pacote com no mínimo 100 unidades. | RAVA | PCT | 500 | R\$ 10,88 | dez reais e oitenta e oito centavos | R\$ 5.440,00 | cinco mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 36 | Soda cáustica líquida, acondicionada em frasco plástico resistente, contendo 1L, cx com 12L. | NÃO COTADO | CX | 150 | R\$ 0,00 | zero reais | R\$ 0,00 | zero reais |
| 37 | Taça p/ água em vidro transparente. | NADIR | UNID | 408 | R\$ 4,13 | quatro reais e treze centavos | R\$ 1.685,04 | um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos |
| 38 | Vassoura com cerdas de palha 60cm de comprimento, cabo comprido em madeira para limpeza em geral. | NYRRA | UNID | 1044 | R\$ 3,38 | três reais e trinta e oito centavos | R\$ 3.528,72 | três mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos |
| 39 | Vassoura com cerdas piaçava, cerdas no mínimo 9cm de comprimento, cabo em madeira plastificada material cepa, comprimento 30cm, com cabo colado, resistente. | AGUIAR | UNID | 810 | R\$ 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 4.252,50 | quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 40 | Vassoura em nylon sintético e cabo rosqueado. | FORTLEV | UNID | 884 | R\$ 5,25 | cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 4.641,00 | quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais |
| 41 | Vassourão tipo gari, cerdas em piaçava, base em madeira medindo 40 cm. | FORTLEV | UNID | 600 | R\$ 8,75 | oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais |
| 42 | Xícara p/ chá em vidro transparente. | NADIR | UNID | 270 | R\$ 7,75 | sete reais e setenta e cinco centavos | R\$ 2.092,50 | dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos |

VALOR TOTAL

R\$ 228.986,00

DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 228.986,00

DUZENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS

Juu

Juu

M

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

GARANTIA DOS PRODUTOS - CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM.

FORTALEZA/CE - 13 DE MARÇO DE 2018.

F S N DE OLIVEIRA - ME



CNPJ: 10.573.877/0001-25

Representante



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature